
TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 17 de fevereiro de 2006 - Nº 35

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria Nº. 020/06-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar a Servidora ELIANE SANTOS RIBEIRO - matrícula 130392-9,
para exercer a função de TOMADORA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS, da
Coordenação do Projeto CRAVO de São Raimundo Nonato, até ulterior deliberação
conforme Art..5 do Decreto nº 10741 de 06 de março de 2002.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

Teresina(PI), 14 de fevereiro de 2006.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Secretária de Assistencia Social e Cidadania-SASC

Portaria Nº. 021/06-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar a Servidora LEYLA MARIA DA SILVA - matrícula 158212-7,
para exercer a função de TOMADORA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS, do Centro
Social Urbano de Valença, até ulterior deliberação conforme Art..5 do Decreto nº 10741
de 06 de março de 2002.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

Teresina(PI), 14 de fevereiro de 2006.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Secretária de Assistencia Social e Cidadania-SASC

P. P. 0177

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PIAUÍ

Extrato do Convênio nº 001/06–SEBRAE/PI
Concedente: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Conveniado: CDL - Oeiras/PI
Objeto: Desenvolvimento de ações no âmbito dos Programas e Projetos do Sebrae/PI
visando o fortalecimento das MPE’s no município de Oeiras/PI
Vigência: 02.01.2006 a 31.12.2006
Assinatura: 02.01.2006
Valor do repasse: R$ 16.800,00

Extrato do Convênio nº 003/06–SEBRAE/PI
Concedente: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Conveniado: Associação Com. e Ind. do Extremo Sul do Piauí
Objeto: Desenvolvimento de ações no âmbito dos Programas e Projetos do Sebrae/PI
visando o fortalecimento das MPE’s no município de Corrente/PI
Vigência: 02.01.2006 a 31.12.2006
Assinatura: 02.01.2006
Valor do repasse: R$ 24.000,00

Extrato do Convênio nº 005/06–SEBRAE/PI
Concedente: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Conveniado: CDL – Câmara de Dirigentes Lojistas de Bom Jesus/PI
Objeto: Desenvolvimento de ações no âmbito dos Programas e Projetos do Sebrae/PI
visando o fortalecimento das MPE’s no município de Bom Jesus/PI
Vigência: 09.01.2006 a 31.12.2006
Assinatura: 09.01.2006
Valor do repasse: R$ 16.800,00

Extrato do Contrato S/N–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Selvamar Empreendimentos Turísticos Ltda.
Objeto: Prestação de serviços, e concessão de uso de material fotográfico.
Vigência: 09.01.2006 a 09.02.2006
Assinatura: 09.01.2006
Valor: R$ 15.000,00

Extrato do Convênio nº 002/06–SEBRAE/PI
Concedente: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Conveniado: Sindicato dos Produtores Rurais de Campo Maior/PI
Objeto: Desenvolvimento de ações no âmbito dos Programas e Projetos do Sebrae/PI
visando o fortalecimento das MPE’s no município de Campo Maior/PI
Vigência: 02.01.2006 a 31.12.2006
Assinatura: 02.01.2006
Valor do repasse: R$ 14.400,00

Extrato do Convênio nº 004/06–SEBRAE/PI
Concedente: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Conveniado: Associação Com., Ind. e Agropecuária de Uruçuí/PI
Objeto: Desenvolvimento de ações no âmbito dos Programas e Projetos do Sebrae/PI
visando o fortalecimento das MPE’s no município de Uruçuí/PI
Vigência: 02.01.2006 a 31.12.2006
Assinatura: 02.01.2006
Valor do repasse: R$ 14.400,00

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o
que consta no Ofício nº 073/2006-GCG, de 13 de fevereiro de 2006, da Polícia
Militar do Piauí, R E S O L V E

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no § 1°, alínea “a”, do art.
12, do Regulamento para Movimentação de Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo
Decreto nº 4.262, de 26-03-1981,

GERARDO REBELO FILHO – Ten. Cel. PM - GIP 10/7555, do Cargo em Comissão de
Comandante do Centro de Formação e Aperfeiçoamento de Praças (CFAP/Teresina-
PI), da Polícia Militar do Piauí.

NOMEAR, de conformidade com o disposto na Lei n° 3.529, de 20 de outubro de 1977,
combinado com o item 4, da alínea “a”, do art. 12, do Regulamento para Movimentação
de Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981,
e com o Decreto n° 11.333, de 12 de março de 2004,

JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA – Ten. Cel. PM - GIP 106584361-5, para exercer o Cargo
em Comissão de Comandante do Centro de Formação e Aperfeiçoamento de Praças
(CFAP/Teresina-PI), da Polícia Militar do Piauí.

P. P. 0193


